ПРОЕКТ

PAGE
3
                                                                                                                                            ПРОЕКТ

[image: image1.png]

Тульская область

Муниципальное образование Белевский район

Администрация

Постановление

от ________________                                                                             № ______
Об утверждении перечня функций в администрации муниципального образования Белевский район, при реализации которых наиболее вероятно возникновение коррупции

В соответствии с Федеральным законом № 273-ФЗ от 25.12.2008 «О противодействии коррупции», Законом Тульской области № 1108-ЗТО от 12.11.2008 «Об отдельных мерах по противодействию коррупции в Тульской области», на основании статьи 41 Устава муниципального образования Белевский район и в целях совершенствования антикоррупционной деятельности администрация муниципального образования Белевский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить перечень функций в администрации муниципального образования Белевский район, при реализации которых наиболее вероятно возникновение коррупции (далее – Перечень) (приложение).

2. Руководствуясь Перечнем, руководителям органов администрации муниципального образования Белевский район с правами юридического лица утвердить перечень должностей, замещение которых связано с коррупционными рисками.

3. Постановление администрации муниципального образования Белевский район от 30.08.2021 №576 «Об утверждении в администрации муниципального образования Белевский район перечня функций (должностных обязанностей), при реализации которых наиболее вероятно возникновение коррупции, а также перечня должностей с высоким коррупционным риском», считать утратившим силу.

4. Разместить постановление на официальном сайте муниципального образования Белевский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в местах официального обнародования муниципальных правовых актов муниципального образования Белевский район.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава администрации

муниципального образования

Белевский район

                                          Н.Н. Егорова
                                                                                                                Приложение
 к постановлению администрации

муниципального образования

Белевский район

от ____________ № ______

Перечень функций (должностных обязанностей) в администрации муниципального образования Белевский район, при реализации которых наиболее вероятно возникновение коррупции
1) осуществление постоянно, временно или в соответствии со специальными полномочиями организационно-распорядительных или административно-хозяйственных функций;

2) осуществление закупок для муниципальных нужд;

3) осуществление муниципального контроля;

4) подготовка и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований, субсидий, межбюджетных трансфертов, а также ограниченных ресурсов (земельных участков и т.п.);

5) организация продажи муниципального имущества;

6) управление муниципальным имуществом;

7) регистрация муниципального имущества и ведение баз данных имущества;

8) предоставление права на заключение договоров аренды земельных участков, других объектов недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности;
9)  подготовка и принятие решений о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы;
10) представление в судебных органах прав и законных интересов администрации МО Белевский район;
11) проверка правильности расчета цен (тарифов) на работы и услуги, оказываемые муниципальными учреждениями.